Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música e Artes Cênicas

EDITAL No 057/2024-DMC

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data,  o horário  e o local  para  a apresentação da  prova didática  do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (30) Educação Musical
–  Educação  Vocal;  Elementos  da  Música  para  Educação  Básica,  pertinente  ao
Departamento de Música e Artes Cênicas.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1°Candidato: Quézia Priscila de Barros Silva Amorim
Tema: 1  Estágio supervisionado em Música, contemplando Educação

Vocal e/ou Elementos da Música para Educação Básica.
Data:  17/11/2024
Horário:  15h00min
Local:  Bloco 008

2°Candidato:  Daisy Alves Fragoso
Tema: 5  Repertórios e práticas musicais comuns na

contemporaneidade, contemplando educação vocal e/ou
elementos da música para Educação Básica.

Data:  17/11/2024
Horário:  17h00min
Local:  Bloco 008

3°Candidato:  Lucila Prestes de Souza Pires de Andrade
Tema: 5  Repertórios e práticas musicais comuns na

contemporaneidade, contemplando educação vocal e/ou
elementos da música para Educação Básica.

Data:  17/11/2024
Horário:  19h00min
Local:  Bloco 008

Maringá, 15 de novembro de 2024.

Prof.(a) Dr.(a) Alexandre Muratore Gonçalves
Presidente(a) da banca examinadora.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso